une corné lie intitulée le Théâtre de la vie humaine (^2). Les frères de la vie commune cédèrent, en 1582, leur maison aux pères jésuites sous certaines conditions, h savoir, qu'on leur donnerait la maison voisine de Guido Rosen, qu'on unirait (') Chartes de la calhéilr-dc Sainl-Lamberl, aux archives de l'État, à Liège, no» 1102 et H03. (' ; V. Ernst, Tableau des ïuirraganls de Liège, p. 336.
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    - no — à leur congrégation un canonicat de S. Paul et un de S. Denis et qu'on conférerait trois bénétices à trois d'entre eux. Ce qui fut exécuté. En 159o, la congrégation était presque éteinte, car elle ne comprenait plus que quatre membres. Le Pape donna, cette année, leurs biens à la collégiale de S. Paul, sous certaines charges. II Documents historiques. Le diplôme du prince-évêque, du 31 octobre 1495 se trouve, en partie, dans Fisen, p. 31 9. L'octroi du magistrat de la ville de Liège a été publié par M. Morel dans Y Annuaire, t. I, p. 14, Nous ajouterons ici quatre pièces inédites. I Autorisation donnée par les frères Iiiéro7iymites pour vendre un bâtiment. 1544. Universis et singulis pra3sentes lilteras inspecturis et legi audiluris, Arnoldus Eynaten pater, Cornélius Helvort librarius, Gentianus Villers, Henricus Mylen, Tlwmas de Molembaye presbyteri, Henricus Borset, Wilfielmus Verlaine, Joliannes Maeseyck et. Gerardus Aquensis clerici , fratres et religiosi domus S. Hieronymi in insula civitatis Leodiensis sitaî, de communi vita nuncupati, capitulum seu conventum pra3iact8e domus facientes et consliluentes, salutem in Domiiso sinceram. Cum nos alias certis ex causis et respectibus legitimis nos ad hoc rationabiliter movcnlibus, pauperes prœdidœ nosirœ domus studcntes, quos caputiatos vacant et qui domum unam, pauperum vulgo muicupatam, cum suis appendiciis, quam in insula Leodiensi non procul ab ipsa domo noslra habemus, versus eamdem domum nostrani vice communi, ver sus montem S. Egidii hœreditati sororum
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    226 5. Annœ alias de Hasselt, versus monasterium fratrum Carmelitarum viœ commuai, et versus pontem insulœ hœreditalibus Lamberti Borset et Servatii de Bêche et hœredum quondam Joliannis Le CocÂ: jungentem, ex parte nostraseu per nos ibidem collocati inhabitabant, et illum qui ex nobis assumptus hujusmodi pauperibiis studentibus, ut ill(3i'um rector prœerat et praeest, eorumdcinque pauperum et illorum rectoris habitationem in alias œdes intra septa prastactae noslraî domus S. Hieronymi sitas ipsis pauperibus studentibus et illorum rectori magis accommodatas transtulerimus et intra dictae nostrœ domus S. Hieronymi muros plurima sint œdificia nobis et pauperibus studentibus prœdictis domo pauperum longe utiliora, eamdemque domum pauperum si eam nobis et praïtactse nostrae domui retinuerimus nec illam in emphyteusim perpetuam conferremus oneri potius quam usui nobis fore censeamus  (ils délèguent Guillaume Myinn pour la concéder en emphytéose perpétuelle à Conrard de Crissengnée, citain de Liège, pour une rente de 43 florins de Brab., le florin compté à 20 patars)  Acta fuerunt hase an no XV* XLIV mensis augusti die decinià. Ij'acte d'emphytéose fut réalisé par les échevins, le 12 août 1344. II. Autorisation donnée par la maison de Bois-le-Duc. 1544. Nos frati-es Busciducenses, Theodoricus à Bommel pater, Jacobus à Lommel procuralor, Wilhehnus Pereyrinus librarius, Wuriiidus à Ravenstein, Clemens ab flerentals, Johannes Helmont et reiiqui sacerdutes cum familiaribus laicis domus nostrae notum facimus universis et singulis lias patentes litteras inspecturis et visuris quod pater Arnoldus Eynatten pater fratrum Leodii fuerit hic apud nos ia domo nostra missus k fratribus
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    227 suis Leodiensibus et requisivit a nobis consensum et auctoritatem elocandi, vendendi, permutandi domum sive domus et antiquas scholas sitas extra portam sive septa domus fratrum Leodiensiumut facilius et commodius erigat et aedificet novas et utiliores intra septa et muros domus dictas ; igitur nosfratres Busciducenses super hoc capitulariter congregati et mature deliberati consensimus et consentimus piis conatibus et laboribiis fratrum nostrorum Leodiensium et nobis placet et gratulamur quod Deus talem animum inspiravit patri et suis fratribus. In cujus rei sigiium  XV" XLIV mensis julii die XII. III. Aliénation d'un bâtiment. lS4o. Nous fratres^/r/zw/^ Eynatten pater, Cornélius H elwoert, Gentziane de Vtllers, Henri Milen, Thomas de Mollenbay, Henri Borset, Guilheam de Verlen, Johan Borchloen, Gielet de Bleray, Gérard Daixheret et Johan Eelen, frers et professes en l'église, maison et couvent de Sainct Jheroinme condist les fratres en ysle à Liège  (Ils délèguent Willem Mileii pour céder c\ Gielet Remacle, chairpenthier, et Lambert Jalheal uno édifice, tenure et assize avec ses appartenances condist notre grande viele escoUe avec une chambre sour le rives de Mouse